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Processos Físicos 
 

Desembargadores 
Distribuídos / 

Redistribuídos 
no período 

Redistribuição 

de Saída 

Saldo de 

Redistribuição 

Saldo de 
conclusos 

Até o mês 
anterior 

Conclusos 

no mês em 
referência 

Total de Conclusões 
Devolvidos 

no mês em 
referência 

Saldo de 

Processos 
Conclusos 

Excesso 

de Prazo 

Votos Proferidos 
Acórdãos 

Registrados 

Acórdãos 

Aguardando 
Lavratura 

Relator Revisor Vista Relator Revisor 

GETÚLIO DE MORAES OLIVEIRA 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

ROMÃO C. OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MARIO MACHADO 1 0 1 1 3 4 0 0 4 0 0 3 1 1 3 

ROMEU GONZAGA NEIVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

CARMELITA BRASIL 0 0 0 0 3 3 0 0 3 0 0 0 0 0 0 

CRUZ MACEDO 0 0 0 12 4 9 3 4 12 4 2 2 0 11 2 

WALDIR LEÔNCIO LOPES JÚNIOR 0 0 0 1 3 4 0 0 3 1 0 11 2 11 0 

HUMBERTO ADJUTO ULHÔA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

J.J. COSTA CARVALHO 0 0 0 4 7 9 2 0 5 6 1 1 1 10 0 

SANDRA DE SANTIS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ANA MARIA DUARTE AMARANTE BRITO 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

JAIR SOARES 0 0 0 1 1 2 0 0 2 0 0 2 0 3 0 

VERA  ANDRIGHI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MARIO-ZAM BELMIRO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

NÍDIA CORRÊA LIMA 0 0 0 2 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 

GEORGE LOPES LEITE 0 0 0 2 5 6 0 1 3 4 0 1 0 3 0 

ANGELO CANDUCCI PASSARELI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JOSÉ DIVINO DE OLIVEIRA 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

ROBERVAL CASEMIRO BELINATI 0 0 0 4 8 8 10 0 18 0 0 7 7 4 3 

SILVÂNIO BARBOSA DOS SANTOS 0 0 0 0 3 0 3 0 2 1 0 1 11 2 0 

SÉRGIO ROCHA 0 0 0 5 1 2 0 4 3 3 0 0 0 0 0 

ARNOLDO CAMANHO DE ASSIS 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

FERNANDO HABIBE 0 0 0 1 3 4 0 0 3 1 0 0 0 0 16 

JOÃO TIMÓTEO DE OLIVEIRA 0 0 0 1 2 2 1 0 3 0 0 0 1 0 0 

JOÃO EGMONT 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

TEÓFILO CAETANO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

NILSONI DE FREITAS CUSTÓDIO 0 0 0 5 5 5 1 4 2 8 0 1 1 1 0 

JESUINO  RISSATO 1 0 1 3 3 4 1 1 5 1 0 5 1 5 0 

SIMONE LUCINDO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ALFEU MACHADO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

SEBASTIÃO COELHO 1 0 1 2 8 7 3 0 2 8 0 1 0 1 0 

GILBERTO PEREIRA  DE OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

LEILA  ARLANCH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

FÁTIMA RAFAEL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MARIA DE LOURDES ABREU 0 0 0 1 1 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 

JOSAPHÁ FRANCISCO DOS SANTOS 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

JAMES EDUARDO  OLIVEIRA 0 0 0 0 2 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 

CESAR LABOISSIERE LOYOLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

SANDOVAL OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

ESDRAS NEVES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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GISLENE PINHEIRO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ANA CANTARINO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

DIAULAS COSTA RIBEIRO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ROMULO DE ARAUJO MENDES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ROBERTO FREITAS  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

CARLOS RODRIGUES 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

ROBSON VIEIRA TEIXEIRA DE FREITAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MARIA IVATÔNIA 1 0 1 3 11 14 0 0 17 2 0 22 0 22 0 

Total Desembargadores 6 0 6 57 76 95 24 14 93 45 4 57 25 74 28 

 
 

Juízes Substitutos de 2º Grau 
Distribuídos / 
Redistribuídos 

no período 

Redistribuição 
de Saída 

Saldo de 
Redistribuição 

Saldo de 
conclusos 
Até o mês 
anterior 

Conclusos 
no mês em 
referência 

Total de Conclusões Devolvidos 
no mês em 
referência 

Saldo de 
Processos 
Conclusos 

 Votos Proferidos 
Acórdãos 

Registrados 

Acórdãos 
Aguardando 

Lavratura Relator Revisor Vista 
Excesso 
de Prazo 

Relator Revisor 

HECTOR VALVERDE SANTANNA 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

LUÍS GUSTAVO B. DE OLIVEIRA 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

ALVARO  CIARLINI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

FÁBIO EDUARDO MARQUES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

CARLOS PIRES SOARES NETO 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 

DEMETRIUS GOMES CAVALCANTI 1 0 1 0 1 1 0 0 0 1 0 3 0 4 1 

ROBSON BARBOSA DE AZEVEDO 0 0 0 2 0 2 0 0 2 0 0 0 1 0 0 

SANDRA REVES VASQUES TONUSSI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JOSÉ EUSTÁQUIO DE CASTRO TEIXEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ARQUIBALDO CARNEIRO PORTELA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

DIVA LUCY DE FARIA PEREIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

FABRÍCIO FONTOURA BEZERRA 0 0 0 37 29 66 0 0 37 29 7 20 0 29 5 

Total Juízes Subt. De 2º Grau 1 0 1 39 33 72 0 0 41 31 7 23 2 33 6 

Total Geral 7 0 7 96 109 167 24 14 134 76 11 80 27 107 34 

 

 

Desembargador 
Distribuídos 

Redistribuídos 

no período 

Saldo de 
conclusos 

até o mês 
anterior 

Conclusos 
no mês em 

referência 

Total de 

Conclusões 

Devolvidos 
no mês em 

referência 

Saldo de 
Processos 

Conclusos 

Excesso de 

Prazo 

Publicações 

Juízos de 

Admissibilidade 
Despachos 

Presidente 0 0 14 14 14 0 0 1 13 
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Processos Eletrônicos – PJE 
 

Desembargadores 

Distribuídos / 
Redistribuídos 

no período 

Redistribuição 
de Saída 

Saldo de 
Redistribuição 

Saldo de 
conclusos 
até o mês 
anterior 

Conclusos 
no mês de 
referência 

Total de Conclusões 
Devolvidos 
no mês em 
referência 

Saldo de 
processos 
conclusos 

Excesso 
de Prazo 

Votos 
proferidos 

Relator 

Votos 
proferidos 
Revisor 

Acórdãos 
registrados 

Acórdãos 
aguardando 

lavratura 
Relator Revisor Vista 

GETÚLIO DE MORAES OLIVEIRA 164 48 116 182 550 731 0 1 524 208 2 137 0 109 35 

ROMÃO C. OLIVEIRA 0 0 0 1 72 73 0 0 70 3 0 0 0 0 0 

MARIO MACHADO 38 17 21 23 229 220 32 0 197 55 0 76 36 103 0 

ROMEU GONZAGA NEIVA 161 43 118 107 411 516 1 1 354 164 1 132 0 113 21 

CARMELITA BRASIL 145 28 117 0 598 598 0 0 583 15 0 142 0 138 3 

CRUZ MACEDO 192 39 153 257 428 534 151 0 448 236 5 43 49 71 0 

WALDIR LEÔNCIO LOPES JÚNIOR 205 53 152 214 606 760 60 0 551 269 0 37 59 31 8 

HUMBERTO ADJUTO ULHÔA 1 0 1 0 3 3 0 0 2 1 0 0 0 0 0 

J.J. COSTA CARVALHO 153 46 107 227 328 485 67 3 305 251 25 22 6 42 2 

SANDRA DE SANTIS 0 0 0 1 22 23 0 0 23 0 0 0 0 0 0 

ANA MARIA DUARTE AMARANTE BRITO 0 2 -2 11 46 57 0 0 53 4 0 10 0 7 3 

JAIR SOARES 207 58 149 51 436 410 77 0 447 40 0 76 30 82 0 

VERA  ANDRIGHI 171 52 119 0 345 343 0 2 345 0 0 96 0 96 0 

MARIO-ZAM BELMIRO 164 48 116 241 390 628 0 3 334 297 16 86 0 86 3 

NÍDIA CORRÊA LIMA 158 43 115 682 287 968 0 1 265 703 246 65 0 61 1 

GEORGE LOPES LEITE 194 43 151 59 579 536 102 0 551 87 0 79 44 81 1 

ANGELO CANDUCCI PASSARELI 103 16 87 54 247 279 0 25 253 51 0 125 0 154 9 

JOSÉ DIVINO DE OLIVEIRA 103 27 76 119 462 580 0 1 520 61 4 162 0 161 3 

ROBERVAL CASEMIRO BELINATI 202 48 154 48 429 417 60 0 422 55 0 65 17 43 24 

SILVÂNIO BARBOSA DOS SANTOS 203 51 152 111 394 444 61 0 395 110 0 67 32 89 11 

SÉRGIO ROCHA 142 29 113 396 525 914 1 6 540 383 65 149 0 159 8 

ARNOLDO CAMANHO DE ASSIS 146 28 118 406 708 1112 0 2 814 302 121 136 0 160 22 

FERNANDO HABIBE 142 27 115 374 614 982 0 6 589 400 108 161 1 46 141 

JOÃO TIMÓTEO DE OLIVEIRA 204 50 154 71 294 311 53 1 271 94 0 69 37 73 1 

JOÃO EGMONT 148 28 120 75 442 517 0 0 474 43 2 132 0 128 5 

TEÓFILO CAETANO 135 15 120 195 561 755 0 1 563 193 38 165 0 176 2 

NILSONI DE FREITAS CUSTÓDIO 54 31 23 220 344 377 184 3 223 341 10 56 13 56 0 

JESUINO  RISSATO 189 39 150 31 189 200 20 0 178 41 0 123 29 123 0 

SIMONE LUCINDO 148 36 112 58 505 561 0 2 507 56 0 132 0 131 1 

ALFEU MACHADO 155 40 115 14 442 455 0 1 438 18 0 109 0 106 2 

SEBASTIÃO COELHO 208 64 144 91 434 444 79 2 404 121 0 93 13 83 23 

GILBERTO PEREIRA  DE OLIVEIRA 37 18 19 49 405 454 0 0 273 180 1 47 0 43 4 

LEILA  ARLANCH 164 50 114 0 341 341 0 0 341 0 0 141 0 143 0 

FÁTIMA RAFAEL 143 29 114 108 415 515 0 8 389 137 8 127 0 127 3 

MARIA DE LOURDES ABREU 131 22 109 233 591 806 0 18 692 134 1 166 0 164 10 

SILVA LEMOS 0 2 -2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JOSAPHÁ FRANCISCO DOS SANTOS 155 36 119 176 526 672 0 30 574 129 3 128 0 131 4 

JAMES EDUARDO  OLIVEIRA 164 56 108 448 615 1057 0 6 616 447 123 130 0 101 70 

CESAR LABOISSIERE LOYOLA 147 34 113 86 267 353 0 0 293 60 0 115 0 67 50 

SANDOVAL OLIVEIRA 159 45 114 0 483 483 0 0 482 1 0 143 0 143 2 

ESDRAS NEVES 142 31 111 0 511 511 0 0 511 0 0 140 0 138 2 

GISLENE PINHEIRO 146 35 111 0 567 567 0 0 567 0 0 203 0 205 0 

ANA CANTARINO 157 42 115 78 426 503 0 1 461 43 1 121 0 119 0 

DIAULAS COSTA RIBEIRO 150 39 111 59 312 371 0 0 329 42 0 100 0 107 1 
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ROMULO DE ARAUJO MENDES 156 43 113 15 385 398 0 2 368 32 0 131 0 142 1 

ROBERTO FREITAS 147 33 114 198 495 692 0 1 402 291 4 133 0 127 18 

CARLOS RODRIGUES 160 46 114 0 454 454 0 0 454 0 0 129 0 131 1 

ROBSON VIEIRA TEIXEIRA DE FREITAS 181 66 115 134 389 516 0 7 433 91 0 37 0 39 1 

MARIA IVATÔNIA 155 37 118 150 379 528 0 1 374 155 26 32 2 34 2 

Total Desembargadores 6729 1713 5010 6052 19481 24454 948 135 19202 6344 810 4768 368 4669 498 

 

Juízes Substitutos de 2º Grau 
Distribuídos / 
Redistribuídos 

no período 

Redistribuição 
de Saída 

Saldo de 
Redistribuição 

Saldo de 
conclusos 
até o mês 
anterior 

Conclusos 
no mês de 
referência 

Total de conclusões 
Devolvidos 
no mês em 
referência 

Saldo de 
processos 
conclusos 

Excesso 
de 

Prazo 

Votos 
proferidos 

Relator 

Votos 
proferidos 
Revisor 

Acórdãos 
registrados 

Acórdãos 
aguardando 

lavratura 
Relator Revisor Vista 

HECTOR VALVERDE SANTANNA 151 37 114 58 399 457 0 0 417 40 0 134 0 124 9 

LUÍS GUSTAVO B. DE OLIVEIRA 155 42 113 8 729 727 0 10 728 11 0 32 0 54 2 

ALVARO  CIARLINI 138 24 114 236 526 752 0 10 532 231 19 100 0 86 23 

FÁBIO EDUARDO MARQUES 37 19 18 450 247 696 0 1 324 373 67 106 0 99 19 

CARLOS PIRES SOARES NETO 66 25 41 62 202 218 46 0 225 39 0 74 24 104 0 

DEMETRIUS GOMES CAVALCANTI 187 34 153 287 569 777 79 0 623 233 2 64 45 47 18 

ROBSON BARBOSA DE AZEVEDO 127 55 72 382 470 774 78 0 516 336 0 289 31 329 0 

SANDRA REVES VASQUES TONUSSI 153 39 114 85 297 382 0 0 317 65 1 160 0 174 1 

JOSÉ EUSTÁQUIO DE CASTRO TEIXEIRA 153 38 115 33 320 353 0 0 330 23 0 149 0 146 2 

ARQUIBALDO CARNEIRO PORTELA 158 45 113 26 551 574 0 3 562 15 0 119 0 123 2 

DIVA LUCY DE FARIA PEREIRA 149 41 108 0 162 162 0 0 98 66 0 0 0 0 0 

FABRÍCIO FONTOURA BEZERRA 0 0 0 37 29 66 0 0 37 29 7 20 0 29 5 

Total Juízes Subt. De 2º Grau 1474 399 1075 1664 4501 5938 203 24 4709 1461 96 1247 100 1315 81 

Total Geral 8203 2112 6085 7716 23982 30392 1151 159 23911 7805 906 6015 468 5984 579 

 
 

Desembargador 
Distribuídos 

Redistribuídos 
no período 

Saldo de 
conclusos 

até o mês anterior 

Conclusos 
no mês em 
referência 

Total de 
Conclusões 

Devolvidos 
no mês em 
referência 

Saldo de 
Processos 
Conclusos 

Excesso de 
Prazo 

Publicação 

Juízos de 

Admissibilidade 
Despachos 

Presidente 0 0 2.355 2.355 2.355 0 0 1.574 804 
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DESEMBARGADORES EM FÉRIAS, LICENÇAS E OUTROS AFASTAMENTOS NO MÊS 
 

LM - Licença Médica 
FE - Férias 
LPA - Licença Prêmio por Assiduidade 

TRE - Compõe o Tribunal Regional Eleitoral 
OA - Outros Afastamentos. 
 

Desembargador Período dos Afastamentos 

ALVARO  CIARLINI 09/03/2020 a 09/03/2020 - LM 

ANGELO CANDUCCI PASSARELI 06/02/2020 a 06/03/2020 - FE 

FÁBIO EDUARDO MARQUES 09/03/2020 a 07/04/2020 - FE 

GILBERTO PEREIRA  DE OLIVEIRA 09/03/2020 a 07/04/2020 - FE 

HECTOR VALVERDE SANTANNA 05/03/2020 a 07/03/2020 - OA 

JAMES EDUARDO  OLIVEIRA 13/03/2020 a 13/03/2020 - LM 

JOSÉ DIVINO DE OLIVEIRA 19/03/2020 a 07/04/2020 - FE 

MARIO MACHADO 02/03/2020 a 04/03/2020 - OA, 05/03/2020 a 06/03/2020 - OA, 09/03/2020 a 10/03/2020 - OA 

NILSONI DE FREITAS CUSTÓDIO 09/03/2020 a 28/03/2020 - FE 

ROBSON BARBOSA DE AZEVEDO 19/03/2020 a 17/04/2020 - FE 

 

Brasília, 13 de abril de 2020 
 

   

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO ROSELY DE PAULA MENEZES VINÍCIUS DE FARIA SENA 

Secretário-Geral do TJDFT Coordenadora-CGSIS Supervisor-NUREST 

 


